
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

            

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 7. 11. 2024 

Jaký byl rok 2024 v Kladském pomezí a na co se těšit v roce příštím? 

S koncem roku nastává období bilancování, zhodnocení toho, co se povedlo i nepovedlo a 

jinak tomu není ani u nás v Kladském pomezí. Právě díky tomu víme, na čem zapracovat, 

aby příští turistická sezona bavila nejen návštěvníky, ale i vás, naše sousedy.  

Máme za sebou další rok plný novinek a dobrodružství, a to nás těší. Dělá nám totiž radost 

posouvat se neustále vpřed. Náš region jsme se snažili představovat co možná nejpestřeji. 

V oblíbeném pořadu Cyklotoulky jsme projeli podhůří Jestřebích hor. V živém vysílání 

královéhradeckého rozhlasu jsme představili tiskoviny, díky kterým každým rokem přinášíme 

inspiraci našim čtenářům. 

Tradičně jsme vydali oblíbený magazín Rok v Kladském pomezí. Pro rodiny s dětmi vyšla 

ilustrovaná mapa Toulavý baťoh, která kromě cestovatelské soutěže ve sběru razítek nově 

ovládla i naše sociální sítě. Už teď slibujeme, že příští rok se máte na co těšit! Toulavý baťoh 

totiž čeká plno velkých změn. 

Kdo chce být v obraze a vědět, jaké akce a novinky se v okolních městech chystají, nově má 

možnost přihlásit se k odběru našeho newsletteru, který vychází pětkrát ročně a přináší 

všechny informace na jednom místě. Formulář pro registraci najdete na našem webu 

kladskepomezi.cz. 

Bořit hranice a prozkoumat méně navštěvovaná místa u nás i našich polských sousedů je 

jedním z cílů přeshraničního projektu Na vlně. Díky němu máme v území mobilního audio 

průvodce SmartGuide, který dal hlas i jindy němým místům. 

Jakmile sněhová nadílka přikryje kopečky Kladského pomezí, nezapomeňte sledovat webové 

stránky ski.kladskepomezi.cz, kde najdete nejčerstvější informace o stavu lyžařských tratí. 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Konec roku provoní skořice a jehličí, a to znamená jediné. Je na čase zpomalit, rozjímat a 

užívat si čas se svými blízkými. Adventní koncerty a trhy jsou skvělým místem, kde nasajete tu 

pravou vánoční atmosféru. Stačí si jen vybrat, jaké z nich v našem regionu navštívíte. 

Krásné Vánoce a šťastný nový rok plný skvělých výletů a dobrodružství vám přeje tým 

Kladského pomezí.  

 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Lenka Lembejová, ředitelka, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Lucie Hnízdilová, projektový manažer, e-mail: lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz, tel.: 737 291 022 

Markéta Venclová, projektový manažer, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 602 190 198 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz  

Kateřina Toholová, šéfredaktorka turistického magazínu, e-mail: katerinatoholova@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:katerinatoholova@gmail.com


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dobrošov, zima        foto: Jakub Stára 

 
Rozkoš         foto: Michal Fanta 


